
1.  

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

All. B 

***** 

 
Certificazione dell’esperienza triennale nel campo delle cure palliative dei medici in 
servizio presso le reti dedicate alle stesse.  
 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

Vista la L.R. 09 aprile 2015, n. 11, “Testo unico in materia di sanità e servizi sociali” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la legge 15 marzo 2010, n. 38, “ Disposizioni per garantire l’accesso alle cure palliative e 
alla terapia del dolore”; 
Vista l'Intesa sancita dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le 
province autonome di Trento e di Bolzano il 25 luglio 2012 (rep. Atti n. 151/CSR) con la quale 
vengono stabiliti i requisiti minimi e le modalità organizzative necessarie per l'accreditamento 
delle strutture di assistenza ai malati in fase terminale e delle unità di cure palliative e della 
terapia del dolore; 
Visto il Decreto Ministeriale  4 giugno 2015 “Individuazione dei criteri per la certificazione della 
esperienza triennale nel campo delle cure palliative dei medici in servizio presso le reti dedicate 
alle cure palliative pubbliche o private accreditate, di cui alla legge 27 dicembre 2013, n. 147, 
comma 425”; 
Vista la DGR n. 1147 del 10.10.2016 “Avvio del percorso di certificazione regionale 
dell’esperienza professionale nel campo delle cure palliative e della terapia del dolore dei 
medici in servizio presso le reti dedicate alle cure palliative pubbliche accreditate, di cui all’art. 
1, comma 425 della legge 27 dicembre 2013, n. 147”; 
Visto l’Avviso approvato con la DGR 1147/2016 che è stato pubblicato nel BUR serie avvisi e 
concorsi n. 44 del 25.10.2016 e nel sito Web regionale – sezione sanità – in data 26.10.2016; 
Vista la Determinazione dirigenziale n._____ del _________ con cui si è preso atto del 
possesso dei requisiti dei richiedenti;    
 
 
                                                          D E C R E T A 
 
 
Si certifica l’esperienza professionale per operare nelle reti dedicate alle cure palliative 
pubbliche o private accreditate, del/della dottor/dottoressa ________ _________, ai sensi e per 
gli effetti del Decreto Ministeriale 4 giugno 2015. 

Il presente decreto sarà notificato al/alla  dottor/dottoressa ________ ________. 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 
Perugia,  
   
                                                                      M A R I N I 


